
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 35 Rady obce Štarnov

konaná dne 28. 3. 2024 v Štarnov 131 - obecní úřad od 16:30 hod.

1a/35R/2024 Rada obce Štarnov schvaluje program 35. zasedání rady obce Štarnov.

1b/35R/2024 Rada obce Štarnov schvaluje ověřovateli zápisu: P. Fukala, V. Lenhart

1c/35R/2024 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  z  34.  jednání  rady  bez
připomínek.

2a/35R/2024 Rada obce Štarnov schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu a obdržených nabídek
od společností Šálek s.r.o., Vrahovická 2527/5, 796 01 Prostějov, IČ: 26277336 a STROM
PRAHA a.s., Praha 9 – Vinoř, Lohenická 607, PSČ 190 17, IČ: 25751069 pořízení třístranně
sklápěného  vleku  za  traktor  1,9  t  ANS-1900  B  včetně  podpěrného  kola  ANS-19/28/35
ANS-1900/b od společnosti  STROM PRAHA a.s. za nabídkovou cenu 121.000,- Kč bez DPH a
ukládá starostovi zaslání objednávky.

2b/35R/2024 Rada obce Štarnov schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu a obdržených nabídek
pořízení  použitého  štěpkovače  LASKI  LS150/38CB,  dle  přiložené  nabídky,  r.v.  2013,
273 motohodin od společnosti HITL, s.r.o., Dobelice 57, 672 01 Mor. Krumlov, IČO 25321765
za nabídkovou cenu 180.000,- Kč bez DPH a ukládá starostovi podpis kupní smlouvy.

3/35R/2024 Rada obce Štarnov schvaluje prodej obecního malotraktoru Šálek Vega 30 HP za částku
205.000,- bez DPH (248.050,- Kč vč. DPH) a uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto
usnesení, na základě vyhodnocení výsledků volného nabídkového řízení mezi obcí Štarnov a
zájemcem  Michalem  Čoukou,  Štarnov  78,  783  14  Štarnov,  IČ:  87919877,  DIČ:
CZ7902145328  a  ukládá  starostovi  zajistit  úkony  související  s  prodejem  malotraktoru.

4/35R/2024 Rada obce Štarnov schvaluje uzavření nájemní smlouvy dle podmínek zveřejněného záměru
obce na pronájem obecního prostoru hospody ve sportovním areálu obce, parcelní číslo st.
265  v  k.  ú.  Štarnov  se  společností  Josef  Švec  s.r.o.,  Štarnov  188,  78314  Štarnov,
IČO 019234228 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

5/35R/2024 Rada obce Štarnov schvaluje vydání souhlasu a kladného vyjádření pro územní souhlas a
ohlášení stavby na akci „RODINNÝ DŮM – NOVOSTAVBA vč. přípojek inž. sítí, oplocení a
sjezdu“  na  parc.  č.  433/1  v  k.  ú.  Štarnov,  v  obci  Štarnov,  okres  Olomouc,  investorům
Bc. Marek Zapletal, Darwinova 11, 77900 Olomouc a David Tesařík, K Hájence 5, 779 00
Olomouc, v zastoupení Ing. Sandra Trokanová, Stupárkova 4, Olomouc, Chomoutov, IČO:
08888850.  Budoucí  napojení  objektů  na  splaškovou  kanalizaci  ve  správě  obce  Štarnov
bude možné pouze za podmínky realizace projektu „intenzifikace ČOV Štarnov“.

6/35R/2024 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  místa  zpětného  odběru  v  souvislosti
s  plněním povinností  výrobců elektrozařízení  stanovených pro zpětný odběr,  zpracování,
využití  a  odstranění  výrobků  s  ukončenou  životností,  informování  konečného  uživatele
o zpětném odběru a další  povinnosti  s  tím související,  mezi  obcí  Štarnov a společností
REMA Systém, a.s., se sídlem Praha 4, Budějovická 1667/64, PSČ: 140 00, IČO: 64510263,
DIČ: CZ64510263, korespondenční adresa Praha 4, Antala Staška 510/38, PSČ: 140 00,
zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 11195 a
ukládá starostovi podpis smlouvy.

7/35R/2024 Rada  obce  Štarnov  rozhodla  o  výběru  nabídky  v  zakázce  malého  rozsahu
"Energetický management obce Štarnov" zadávané v souladu s ustanovením § 6, § 27 a § 31
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, níže uvedeného
uchazeče dle výsledku jednání hodnoticí komise a ukládá starostovi obce podpis smlouvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

o  dílo  s  vybraným  uchazečem,  Ing.  Pavel  Němec,  Újezd  36,  789  85  Mohelnice,
IČO 016 10 589.

8/35R/2024 Rada obce Štarnov schvaluje uzavření smlouvy o editorství při prvotním naplnění Digitální
technické mapy Olomouckého kraje a obcí Štarnov a ukládá starostovi podpis smlouvy.

9/35R/2024 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  provedení  vyčištění  a  monitoringu  dešťové  kanalizace
od nového mostu přes potok Aleš v obci Štarnov po železniční trať dle cenové nabídky spol.
PODLAS ze dne 13. 3. 2024 a ukládá starostovi zaslání objednávky.

10/35R/2024 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů rozpočtové opatření č. 2/2024.

11/35R/2024 Rada obce Štarnov bere na vědomí

získán předběžný rozpočet na opravu místní komunikaci na parc. č. 1036, prozatím
realizace není nezytná,
dohodnuto pořízení vybavení do kuchyně OÚ - pekáče a várnice,
tlaková kanalizace v loklaitě Močidlo - bude třeba zajistit dokumentaci k její kolaudaci,
tímto budou po dohodě s technickou komisí pověření majitelé připijených nemovitostí,
17. 5. 2024 by mělo proběhnout slavnostní otevření workoutového hřiště - program
se připravuje, zahájení stavby lze očekávat v průběhu dubna,
provedeno rozšíření VO v lokalitě u potoka Aleš,
dohodnut jarní svoz BIO odpadu proběhne od soboty 23. 3. a dále dle harmonogramu,
kontejner bude přistaven v pátek a odvezen v pondělí, předběžný termín sběru a svozu
VO+NO 13. 4. 2024 - vazba na sběr železa SDH, 20. 4. proběhne akce "Ukliďme
Česko",
starostou podána informace o  postupu prací  na  projekční  přípravě  studie  dětské
skupiny v areálu MŠ,
starostou podána informace o komplikacích při probíhající změně územního plánu,
starostou podána informace o vypsání výzvy z MZE:
starostou podána informace o  proběhlých jednáních k  přípravě projektu průtahu,
kanalizace, ČOV,
starostou  podána  informace  o  realizaci  projektu  osvětlení  cyklostezky,  požádáno
souběžně o 50 % dotace z POV Olom. kraje,
starostou podána informace o podání žádosti o dotaci Mikroregionu Šternbersko -
nádoby na odpad pro obce, Štarnov má požádáno o 5x 770 l nádobu na BIO, 40 x
o  nádobu 240 l  na  BIO odpad,  dále  doplňkově žluté  a  modré  nádoby 240 l,  1x
kontejner  na  textil,  1x  kontejner  VOK  20  m3  se  sklopnými  bočnicemi,  výsledek
budeme vědět na podzim 2024, dotace by pokryla 70 % nákladů,
starostou podána informace o přípravě PD parkovací plocha a chodník před školou,
návrh je hotový, bude postupovat povolovací proces, a příprava výběrového řízení
na zhotovitele,
probíhá projekční příprava komunikace Nádražní - návrh bude projednán s občany,
řešení odvodnění bud eve vazbě na výsledek monitoringu dešťové kanalizace,
proběhl odvoz staré šotoliny z obecního dvora, opraven traktor Deutz-Fahr, v řešení je
obsluha kompostárny,
je v plánu pořízení plechových garáží 2 nebo 3 kusy na obecní dvůr, předtím provedení
zpevnění plochy zámkovou dlažbou, výrobek např. tento:

https://eurostal.cz/p/plechova-garaz-3x5m-zadni-spad-pozink/

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


